
Číslo KS kupujícího: Číslo KS prodávajícího:

KUPNí SMLOUVA 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku v platném znění

Článek 1

1.1. Kupující :

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (SSOK)
Lipenská 753/120, 772 11 Olomouc
IČO: 70960399
DIČ: CZ70960399
Organizaceje zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle Pr, vložka 100

bank. spoj.:

Zastoupený: Ing. Petrem Foltýnkem, ředitelem organizace

Za kupujícího je oprávněn jednat:
ve věcech smluvních:
ve věcech technických:

1.2. Prodávající :

Název společnosti: AUTO Hlaváček a.s,
Sídlo společnosti: Týnecká 669/5, 77900 Olomouc
IČO: 65138180
DIČ: CZ65138180
Společnost je zapsanáv obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle B, vložka 1267

bank. spoj.:

Zastoupený: Ing. Martinem Šulou, ředitelem společnosti

Za prodávajícího je oprávněn jednat:
ve věcech smluvních:

ve věcech technických:



Článek 2

Předmět smlouvy, podmínky dodání zboží

2.1. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je dodávka:
3 ks osobního automobilu Škoda FABIA
1 ks osobního automobilu Škoda RAPID
Pozn. Podrobný popis předmětu této kupní smlouvy je uveden v příloze, která je nedílnou
součástí této kupní smlouvy.

2.2. Podmínky dodání zboží

Prodávající je povinen dodat zboží v množství, které je určeno ve smlouvě, v jakosti podle
platných norem a předpisů.

Prodávající je povinen dodat tyto doklady se zbožím:
- Faktura
- Dodací list
- Technický průkaz vozidla
- Prohlášení o shodě
- Záruční a servisní podmínky
- Návod k obsluze a údržbě, servisní knížka vozidla

Článek 3

Cena, platební podmínky

3.1. Cena

za 1 ks Škoda FABIA

za 1 ks Škoda FABIA

za 1 ks Škoda FABIA

za 1 ks Škoda RAPID

216 468,- Kč bez DPH

216 468,- Kč bez DPH

216 468,- Kč bez DPH

269 350,- Kč bez DPH

Celkem za celou dodávku 918 754,- Kč bez DPH

Cena dodávy je určena nabídkou prodávajícího a je sjednána jako cena "nejvýše přípustná".
Jsou v ní zahrnuty veškeré náklady prodávajícího, spojené s realizací předmětu veřejné
zakázky vč. předání zboží v místě plnění a ověření jeho funkčnosti.
Cena bez DPH bude pevně daná po celou dobu trvání kupní smlouvy. K ceně bez DPH bude
připočítána daň z přidané hodnoty ve VýŠi odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění
zdanitelného plnění.

3.2 Platební podmínky

Zálohové platby se nesjednávají.

Po dodání vozidla bude kupujícímu vystaven daňový doklad (faktura) na dodané zboží. Každé
vozidlo bude fakturováno samostatně. Faktura bude obsahovat všechny náležitosti řádného
účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisu (zejména zákon č.
563/1991 Sb., o účetnictví a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a údaje dle §
435 občanského zákoníku). V případě, že faktura nebude odpovídající náležitosti splňovat, je
kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění či úpravě, aniž

2



by se tak dostal do prodlení se splatností. Nová lhůta splatnosti počíná běžet od opětovného
zaslání náležitě doplněné či opravené faktury.

Všechny faktury budou vystaveny na adresu:
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 753/120, 772 11
Olomouc.

Platby budou prováděny bezhotovostní formou - převodem na účet v Kč.

Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu za každé dodané vozidlo
do 30 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, a to na základě faktury vystavené
prodávajícím.

3.3. Platba DPH v případě nespolehlivého plátce

Obě smluvní strany se současně dohodly na tom, že v případě kdy prodávající v průběhu
platnosti smluvního ujednání se stane tzv. nespolehlivým plátcem, je prodávající povinen o
této skutečnosti neprodleně písemně informovat kupujícího. Současně si smluvní strany
ujednaly, že vzhledem k ručení kupujícího za zaplacení daně z přidané hodnoty z úplaty za
sjednaný předmět plnění, nebude úplata kupujícího prodávajícímu zahrnovat daň. Úhrada
ceny bez daně bude v takovém případě považována za splnění finančních závazků kupujícího
vůči prodávajícímu. Zajištěnou daň kupující uhradí za prodávajícího v souladu se zákonem o
DPH jeho místně příslušnému správci daně.

Článek 4

Dodací podmínky

4.1. Doba plnění

Kompletní předmět plnění dle této kupní smlouvy bude postupně dodán a předán ve
funkčnímn stavu na příslušném místě dodání, v termínu do 90 dnů ode dne účinnosti této
kupní smlouvy, pokud nebude dodatečně oboustranně ujednáno jinak.

4.2. Dodání zboží

Prodávající je povinen dodat zboží v době, v místě a způsobem stanoveným v této kupní
smlouvě a převést vlastnická práva ke zboží na kupujícího za podmínek stanovených touto
kupní smlouvou.

Kupující je povinen převzít zboží a zaplatit za ně dohodnutou cenu, pokud odpovídá
podmínkám stanoveným v této smlouvě. Jinak má právo zboží odmítnout.

4.3. Místo dodání
Všechna vozidla budou dodána do prodejního místa prodávajícího, kde dojde k
postupnému předání kupujícímu.
Název a sídlo prodejního místa: AUTO Hlaváček a.s., Týnecká 669/5, 77900 Olomouc,
Jméno, příjmení, telefon a e-mail kontaktní osoby:

4.4. Doklady vztahující se ke zboží

Prodávající je povinen předat kupujícímu doklady k převzetí zboží (viz bod 2.2) dnem dodání
do místa dodání (viz bod 4.3.).

3



Článek 5

Odpovědnost za vady

5.1. Přejímka a kontrola zboží

Kupující je povinen zboží před převzetím prohlédnout nemá - li zjevné vady.

5.2. Vady v jakosti

Prodávající je odpovědný za vady zboží, které neodpovídá technickým parametrům a jakosti,
které jsou uvedeny v této smlouvě.

Prodávající odpovídá za to, že ke zboží se nevztahují práva třetích osob.

Článek 6

Záruka za jakost

Prodávající poskytuje záruku 60 měsíců nebo 100000 km na kompletní předmět této kupní
smlouvy (mimo spotřební materiál). Po celou dobu garance budou ND a práce poskytovány
bezplatně.

Záruční podmínky jsou platné při dodržení všech ustanovení pro provoz předmětu této
kupní smlouvy, vyplývajících z návodu k obsluze.

Prodávající je povinen vystavit kupujícímu záruční list na zboží (tento je součástí návodu ~
k obsluze).

Záruční doba běží ode dne podepsání protokolu o předání a převzetí zboží, není-Ii v této
smlouvě uvedeno jinak.

Záruka se nevztahuje na běžný spotřební materiál a na opotřebení způsobená běžným
provozem.

Záruční a pozáruční opravy zajišťuje:
Název servisu: AUTO Hlaváček a.s.
Sídlo servisu: Týnecká 669/5, 77900 Olomouc
Tel.:
E-mail:

Servis je zajišťován na základě telefonické nebo e-mailové výzvy, popř. osobním jednáním.

Článek 7

Nabytí vlastnického práva a přechod nebezpečí škody na kupujícího

Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží úplným zaplacením kupní ceny za předmětné
zboží prodávajícímu.

Nebezpečí škody na kupujícího přechází okamžikem, kdy zboží převezme za podmínek
stanovených v této kupní smlouvě na základě podpisu Protokolu o předání a převzetí zboží,
pokud není dohodnuto jinak.



Článek 8

Smluvní pokuty a náhrada škody

Smluvní pokuty a náhrady škody jsou určeny za každý započatý den. Procentuální výpočet
smluvní pokuty je odvozen od ceny podle článku 3 této kupní smlouvy.

V případě nesplnění sjednaných platebních podmínek je prodávající oprávněn účtovat a
kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky bez
DPH za každýzapočatý den prodlení.

V případě, že prodávající nedodrží dodací lhůtu, je kupující oprávněn účtovat a prodávající
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží bez
DPH za každýzapočatý den prodlení.

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla v příčinné
souvislosti s důvodem, na jehož základěje smluvní pokuta účtována a vymáhána.

V případě, že prodávající nedodá kupujícímu předmětné zboží ani do devadesáti dnů od
uplynutí dodatečně stanovené lhůtě, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit.

Článek 9

Změna a doba trvání smlouvy

Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen za předpokladu písemné dohody a
podpisu obou smluvních stran.

Smlouva je uzavřena na dobu určitou, pokud není v jednotlivých článcích této smlouvy
uvedeno jinak (pozáruční servis) a to do uplynutí záručních lhůt jednotlivých komponentů
předmětu této kupní smlouvy.

Sporyvyplývající z této kupní smlouvy budou řešeny přednostně dohodou.

Článek 10

Ostatní ujednání

Prodávající je povinen spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu § 2 písmo e) zákona č.
320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě ve znění pozdějších předpisů.

Smlouva vč. všech příp. příloh nebude brána jako obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504
občanského zákoníku a je možné ji uveřejnit na profilu zadavatele ve smyslu § 219 zák. č.
134/2016 Sb., o zadáváníveřejných zakázek,v platném znění, a dále je možné ji uveřejnit v
Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v
aktuálním znění uveřejněno v Registru smluv.

Článek 11

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každýje originálem smlouvy.



Jeden stejnopis obdrží prodávající a tři kusy stejnopisů obdrží kupující.

Smlouva nabývá platnosti jejím potvrzením oběma smluvními stranami k datu uvedenému
ve smlouvě.

Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění.

Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním smlouvy a na důkaz souhlasu ji
potvrzují svými podpisy.

Příloha - Technická specifikace dodávaných vozidel 

Za kupujícího:

V Olomouci dne: 1 1 -06- 2018 
Za prodávajícího:

V Olomouci dne: 25.5.2018

i k""""'"
ředitel organizace

Ing. Martin Šula
ředitel společnosti



Technická specifikace dodávaných vozidel. 

3 ks osobní automobil Škoda FABIA
• základní výbava
• motor - výkon 70kW, palivo - benzín
• pro 5 cestujících, 4 dveře
• barva základní - bílá
• klimatizace, integrovaná handsfree sada
• rozmrazování zadního skla
• centrální zamykání s dálkovým ovládáním
• výškově stavitelné sedadlo řidiče a volant
• elektrické ovládání a vyhřívání vnějších zrcátek
• plnohodnotná rezerva
• objem zavazadlového prostoru 330 I
• mlhové světlomety vpřed i vzad
• mechanické zabezpečení řazení
• denní svícení
• povinná výbava
• nové vozidlo

1 ks osobní automobil Škoda RAPID
• základní výbava
• motor - výkon 81 kW
• pro 5 cestující, 4 dveře
• barva základní - bílá
• automatická klimatizace
• multifunkční tříramenný volant, stavitelný ve dvou osách
• handsfree a buetooth
• elektricky ovládaná okna vpředu i vzadu
• rozmrazování zadního skla
• centrální zamykání s dál. ovládáním
• mechanické zabezpečení řazení
• vyhřívaná zpětná zrcátka, el. ovládaná
• 16" kola z lehké slitiny, neplnohodnotná rezerva
• objem zavazadlového prostoru min. 415 I
• xenonové světlomety
• signalizace vzdálenosti při parkování
• mlhové světlomety vpřed i vzad
• denní svícení
• povinná výbava
• zimní paket
• nové vozidlo

Za prodávajícího:

V Olomouci--dne-:.25_5..2Q1&_

Ing. Martin Šula
ředitel společnosti

7


